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ogsaa vare interesserede: i, at det fornødne 
Forsvar for: de :taalelige Tilstande dé havde: 
erhvervet sig her i d/Randet, s bevaredes. ed as. Hett  
ærede Medlem sagde i endvidere, at naar 
mall fra VßJwtres, , Side: respekterede vort; 
Standpunkt med i Hensyn: til Afrustning,': 
burde vi ogsaa respektere; deres Stand- 
punkt med Hensyn til Forsvaret. Det ;  s id-  
ste kant jeg ikke: give det ærede Medlem 
Ret i, for Venstres tidligere Standpunkt: 
har nærmet. sig stærkt til vort .  Den over- 
vejende Del. at Venstre har: jo staaet. paa 
Nevtralitetsstandpunktetr ligesom > vi, og der 
er altsaa sket en ending,  i Partiets/iStil- 
ling med Hensyn} til- dette Spørgsmaal. 
Venstre er ogsaa 2 .bleveti beskyldt f o r  .,at 
mangle Fædrelandskærlighed; "og) det er 
ikke saa overordentlig, længe siden. Da vi 
havde Spørgsmaalet ,','Om Salget af de vest- 
indiske Øer til .forhandling,. blev der i en 
Del; af Pressen ivret stærkt mod Salgs .veii-* 
nerne; de s bleve; beskyldte. for. at mangle 
den rette Forstaaelse af, hvad Fædrelands- 
kærlighed var, og det. blev sagt, at Salgs- 
vennerne vare inde paa, . noget for: vort! 
Land, pinende, galt. , ,En. al de Mænd, s o m  
blev benyttet som/Agent. i denne; Sag, nem- 
lig den i, den senere Tid noksom omtalte. 
Niels Grøn, var ogsaa. med til  at b,éskylde; 
de, anderledes tænkende, iSalgsvennerne,: 
for at mangle Fædrelandskærlighed,::, denne 
Mand, der vel neppe: kan kaldes; dansk ;ii 
Ordets almindelige Betydning idet han 
som ganske ung rejste i bort og som vist 

i det mindste synes det at iiemgaa,af 
hans Stilling i den senere Tid' 홢 har 
glemt, hvad han skylder sit/Land. Han 
beskyldte ogsaa den ærede .Ordførers Ven- 
ner ; her i Salen, i som. hør tø; tili Salgsven- 
nerne, for at mangle den nødvendige 
Esedrelandskærlighed. Jeg skal ikke,- spilde 
mange Ord paa den omtalte ,:,,Mard, men 
da i vi ere komne ind paa denne Side: af; 
Sagen, skal jeg benytte Lejligheden til at; 
beklage: hans Optræden og .beklage) de; 
Mænd, der have slutter Forbindelse med. 
ham; eller som have ladet sig/forlede til: 
at slutte Forbindelse med ham og derved 
bringe sig. selv i et skævt Lys Jeg si Kl 
udtale Haabet om, at det maa lykkes dem 
saa fuldstændigt som mulig at ryste 'hami 
af sig, saaledes at der ikke e,,,for,deres. Ved-: 
kommende bliver hængende nogen som; 
helst af de berettigede Anker og den skarpe 
Misbilligelse, man med Rotte kan gøre gæh, 
dende overfor vedkommende Person. 

Den højtærede Finansminister udtalte 
i Dag, at han beklagede, at man ikke fra, 
vor Side vilde være med: til at bringe Fi- 
nanserne paa Fode , igen;, :dekvap nærmest 

til det radikale Partis Ordfører,, at den 
jhøjtærede /Finansminister brugte denne' 
Udtalelse ;,, i d e t  han fandt det. urigtigt, at: 
{man finansielt set var ængstelig for,: ät: 
idel! kom' noget mere ind i Statskassen, end 
imanuabsolut havde Brug for. , Thi, føjede 
den ,høj,'tÉerede Finansminister til, der  var  
dog; og, burde være h o s  alle et levende 
;Øhske;; omf at; bringe vor Statsgæld ned. 
Det k a n  j eg  fuldstændig, billige. Men jeg 
synes, vii have,, en god Vej at gaa. Lad os 
aarlig spare-dO. Millioner,, ,paa:..: U dgiftèÍ;ne, 
til: vort. iMilitærvæséiir ;ög: afskrive dem pääV , , . 
vor Statsgæld,, saa ville vii hvert. Aar spare; 
henimod" en halv .Milliom eller 400j0'00 JSr;: 
i Renter,. og: denne Besparelse: vit øges ! fra 
Aar til Aar og' i! Løbet : af ; snart ent  halv 
:Snes Aar ville vi. være. ude af den Stats- 
gæld, deE nu, tynger os. Den Vej i vilde; 
:være, langt; bedre .end den, i dent/høj tærede; 
Minister nu. foreslaar, . særlig med Hensyn: 
stiL ;Q-ennemføreisen af de;Sl:atteforslag, der 
!ligge: paa vort Hord,: og hvortil der. nu^er 
knyttet saa mange Ord og Bemærkninger 
fr v,: forskellige Sider, at;;; jeg finder det 
loverflødigt" at; komme nærmere ind paa, , 
i is.elve; Lovforslagene. 

'-iPv.,Muneh: Den højtærede Finans- 
minister har i sin.,-'Tålé;.'..̂ :,Bag.;: vendt sig: 
meget stærkt imod, hvad jeg sagde i Gaar 
Aftes. Den; højtærede Minister fremhævede 
atter, i Dag/.sin .Stilling-til iLIg:ql,ngsspørgs- . 
maalet, men jeg: kan ikke se rettere end, 
at: denne / Stilling er . besynderlig uklar.; 
Hver Gang;. Ministeren udtaler sig paa 
dette/ Punkt, < udtaler han. sig ; paa en ny 
Maade; /i \ Dag; udtalte ; han- sig . saaledes, ati 
man ikke künde faä den Opfattelse af hans 
Udtalelser,; at, han mente- at . der var nogen 
væsentlig forskel, i- den Maade,  hvorpaa 
dér lignes paa Landet; og; i Byerne. Derfor 
vil jeg understrege qtn;/ Udtalelse, som 
Finansministerén fremkom m e d  : paa> det' 
iT.idspu:oJ\it, da han , sagde; at ; han r  vilde; 
præcisere s in Opfattelse i;denne Henseende 
Da; sagde han følgende: Naar  j eg;; tror; at 
Statistisk Bureau har jRetyi, at. Ligningen 
over -,,e,n, Bank er bedre i; Byerne end paa 
La,ndet,; saa! ligger, dét/derif; at, der .i; Byerne 
ser; mange ;flere Fo lk  med faste Indtsegfer,; 
;Eölk, som; dét, derfor er, lettere at ramme: 
end paa ,Landet, mange ,flére,>, ogsaa. forholds- 
vis; og, det i Forbindelse: med; det fuld- 
komne Ligningsapparat / er en Hoved-' 
grund til, at Ligningen giver saa " meget 
bedre Resultat; i/Byernes end paa/Landet.홢 
Jeg antager, at', dette var Finansministerens 
virkelige Opfattelse,, det; vb kunne fastslaa; 홢' , ' 
som hansj ,< Opfattelse 홢 paa , de t t e  Punkt. 


